
Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Valmieras drāmas teātris” 
reģistrācijas Nr.44103038376 

juridiskā adrese: Lāčplēša iela 4, Valmiera, LV-4201 

 

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Valmieras drāmas teātris” (turpmāk – 

Kapitālsabiedrība), kurā Kultūras ministrija ir 100% kapitāla daļu turētāja, parakstītais, 

apmaksātais un balsstiesīgais pamatkapitāls: 233 945 euro.  

Kapitālsabiedrībai nav līdzdalība citās sabiedrībās. Kapitālsabiedrībai nav uzsākta reorganizācija 

vai pārveide, kā arī nav paredzēta valsts līdzdalības izbeigšana šajā kapitālsabiedrībā. 

Valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvis – valsts sekretāre Dace Vilsone (Kultūras ministrijas 

2019.gada 9.janvāra rīkojuma Nr.2.3.-1-12 „Par valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvjiem” 

1.1.5.punkts). 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta 

pirmo daļu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 3.punktu tiek pārvaldīti 

tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai 

vai valsts drošībai. 

Kapitālsabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis ir saglabāt un attīstīt nacionālo un pasaules 

kultūras mantojumu teātra mākslas jomā, kā arī nodrošināt tā pieejamību dažādām Vidzemes 

reģiona iedzīvotāju mērķauditorijām, lai veicinātu kultūras procesu decentralizāciju Latvijā, kā 

arī nacionālās identitātes nostiprināšanu reģionā un ārpus tā robežām. 

Atbilstoši starp Kultūras ministriju un Kapitālsabiedrību 2024.gada 2.janvārī noslēgtajam 

Līdzdarbības līgumam Nr.2.5.-8-10 „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu deleģēšanu 

kultūras jomā”, Kapitālsabiedrībai ir deleģēti šādi valsts pārvaldes uzdevumi kultūras jomā:  

▪ iestudēt daudzveidīgas un kvalitatīvas teātra izrādes, nodrošinot repertuāra plašumu un 

veicinot jaunradi;  

▪ nodrošināt profesionālās teātra mākslas pieejamību Latvijas sabiedrībai, primāri – 

Vidzemes reģionā, sekmējot kultūras procesa decentralizāciju; 

▪ ar teātra izrāžu starpniecību nodrošināt kultūrizglītības iespējas bērnu un jauniešu 

auditorijai; 

▪ apgūt starptautisko pieredzi teātra mākslas jomā, veicinot izcilību; 

▪ nodrošināt Kapitālsabiedrības finanšu, tehniskās un tehnoloģiskās darbības efektivitāti un 

ilgtspēju. 

 

Kapitālsabiedrības 

veiktie maksājumi 

valsts budžetā 

(euro) 

2019.gads 2020.gads 2021.gads 2022.gads 2023.gads 

Iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis 
195 158 211 992 200 685 260 161 325 575 

Valsts sociālās 

apdrošināšanas 

iemaksas 

376 597 413 676 399 40 476 502 569 456 

Pārējie nodokļi un 

nodevas 
3 264 3 227 3 282 1 455 1 696 

Uzņēmumu 

ienākuma nodoklis 
78 381 294 316 621 

PVN 18 860 11 736 8 093 18 378 50 389 

Uzņēmējdarbības 

riska valsts nodeva 
469 479 486 476 482 

 



Kultūras ministrija kā kapitāla daļu turētājs 2016.gada 20.maijā ir pieņēmusi lēmumu Nr.2.5.-3-

40 „Par grozījumu valsts kapitāla daļu turētāja 2016.gada 7.aprīļa lēmumā Nr.2.5.-3-14 „Par 

valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Valmieras drāmas teātris” 2015.gada pārskatu””, kurā 

noteikta dividendēs izmaksājamā peļņas daļa – 90 procenti no sabiedrības tīrās peļņas – 870,30 
euro. 

Kultūras ministrija kā kapitāla daļu turētājs 2017.gada 11.aprīlī ir pieņēmusi lēmumu Nr.2.5.-3-

29 „Par valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Valmieras drāmas teātris” 2016.gada 

pārskatu”, kurā noteikta dividendēs izmaksājamā peļņas daļa – 85 procenti no sabiedrības tīrās 

peļņas –  186,15 euro. 

Kultūras ministrija kā kapitāla daļu turētājs 2018.gada 18.aprīlī ir pieņēmusi lēmumu Nr.2.5.-3-

28 „Par valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Valmieras drāmas teātris” 2017.gada 

pārskatu”, kurā noteikta dividendēs izmaksājamā peļņas daļa – 80 procenti no sabiedrības tīrās 

peļņas –  461.60 euro. 
 


